solicitando ao setor competente, para que envie cópia dos documentos que 

comprovem o déficit atuarial do RPPS, conforme consta no Projeto de Lei nº 

194/2020, o qual prevê autorização para abertura de crédito especial no exercício de 

2020, no valor de R$ 8.500.140,00 (oito milhões quinhentos mil cento e quarenta reais). 

O pedido justifica-se para elaboração de Parecer pela Comissão de Orçamento 

e Finanças deste Casa de Leis. 

OBS.: O Projeto de Lei nº 194/2020 na íntegra pode ser acessado 
através do portal eletrônico: https://www.patobranco.pr.leg.br - No menu: